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En majoritet i regionstyrelsen ställde sig bakom budgetförslaget för 2008 
(samt plan för 2009 och 2010) från majoritetspartierna 
socialdemokraterna, folkpartiet och centerpartiet. 

Handlingar

Budget 2008
Regionstyrelsen beslutade föreslå regionfullmäktige i juni att ställa sig bakom 
budgetförslaget från de tre partierna i majoriteten. Samtliga partier i 
regionstyrelsen hade lagt fram förslag till budget för kommande år. 
Sjukvårdspartiet väntas presentera sitt förslag före regionfullmäktige i juni.
Partiernas budgetförslag...

Majoritetspartiernas budgetförslag innebär bland annat en oförändrad skattesats 
på 10 kronor och 45 öre och att verksamheterna får en löne och 
kostnadskompensation på totalt 968 miljoner kronor. Regionbidragen är på totalt 
drygt 34 miljarder kronor. 

De ekonomiska satsningar som majoritetspartierna lyfter fram i sin budget är:

n 120 miljoner per år till sjukvården 

n 50 miljoner per år för åtgärder mot felaktigt satta löner 

n 25 miljoner till en förlängning av den fria barn och ungdomstandvården till och 
med 21 års ålder (ytterligare 25 miljoner år 2009) 

n 10 miljoner för vård och behandling av våldsutsatta kvinnor 

n 10 miljoner till kunskapscenter för jämställd vård 

n 60 miljoner för säker och effektiv IT i vården 

n 70 miljoner till att möta vårdens utmaningar inom cancersjukvård, psykiatri 
och nya vårdmetoder 

n 60 miljoner för ökade insatser inom forskning, tillväxt och infrastruktur 
(ytterligare 15 miljoner år 2009) 

n 44 miljoner för att möta behovet av kollektivtrafik (ytterligare 66 miljoner år 
2009) 

n 26 miljoner till särskilda satsningar på kultur för barn och ungdomar där bland 
annat fri entré till regionens museer ska gälla för alla upp till 25 års ålder 

n Investeringarna kommer att öka med 100 miljoner till 1608 miljoner kronor år 
2008 och räknas upp med tre procent årligen

Moderaterna, kristdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet reserverade sig 
mot beslutet till förmån för egna budgetförslag. 

Förskottering Partihallsförbindelsen i Göteborg



Regionstyrelsen beslutade föreslå fullmäktige att Västra Götalandsregionen ska 
låna ut 200 miljoner kronor till Vägverket som en förskottering av medel för att 
bygga Partihallsförbindelsen i Göteborg. 
Partihallsförbindelsen är en viktig åtgärd för att förbättra framkomligheten vid 
Tingstadsområdet med en direkt förbindelse mellan vägarna E20 och E45. 
Projektet skulle enligt den regionala infrastrukturplanen startat under 2006 men 
har försenats. Eftersom förbindelsen skulle ge så stora positiva effekter både för 
trafikanter och miljö lånar Västra Götalandsregionen nu ut 200 miljoner för att 
åstadkomma en tidigareläggning av projektet och för att säkra byggstarten till 
hösten i år. Byggtiden beräknas till tre år. 

Förskotteringen sker genom ett räntefritt lån och regionen beräknar att 
återbetalningen av pengarna ska kunna ske under år 2011. 

Beslutet som togs är ett något justerat förslag från socialdemokraterna, 
folkpartiet och cetnerpartiet.

Nödvändiga investeringar i infrastrukturen
Regionstyrelsen beslutade föreslå att fullmäktige godkänner det regionala 
inriktningsunderlaget för infrastrukturen för år 20102019. 
I underlaget framgår att Västra Götalandsregionen motsätter sig trafikverkens 
förslag om en senareläggning av kapacitetsförstärkningen på Västra Stambanan 
mellan Alingsås och Göteborg samt järnvägsanknytningen till Landvetters 
flygplats. 

I underlaget framgår att det nationella vägnätet måste kompletteras med en 
utbyggnad av E20 till motorväg eller fyrfältsväg, att minst en ny älvförbindelse i 
Göteborg behövs liksom en utbyggnad av E45 väster om Vänern till så kallad två 
plus enväg. Vidare framhålls det stora behovet att förbättra det regionala 
vägnätet och att investera för en väsentlig utökning av kollektivtrafiken.

Inom järnvägssektorn är det särskilt viktigt att bygga Västlänken i Göteborg och 
att Hamnbanan i Göteborg behöver byggas ut i ny sträckning med dubbelspår 
och med en kompletterande broförbindelse vid Marieholm. Vidare framhålls vikten 
av att fullfölja järnvägsutbyggnaden mellan Göteborg och Borås samt att påbörja 
Götalandsbanan mot Jönköping. Även Norra Bohusbanan, Kinnekullebanan och 
Viskadalsbanan måste rustas upp och moderniseras. 

Miljöpartiet reserverade sig mot beslutet till förmån för eget ändringsyrkande.

Godkänt yttrande över nationell plan för vägtransportsystemet
Regionstyrelsen beslutade att godkänna förslaget till yttrande över Vägverkets 
förslag till reviderad Nationell plan för vägtransportsystemet. I yttrandet 
framhålls att redan beslutade och finansierade projekt måste genomföras och att 
det inte är acceptabelt att senarelägga utbyggnaden av väg 40 mellan Borås 
och Ulricehamn eller E20 vid Alingsås. Regionen pekar också bland annat på 
behovet att bygga ut hela sträckan av E45 mellan Göteborg och Trollhättan till 
fullgod standard.

Yttrande investeringsplan för järnvägen
Regionstyrelsen beslutade godkänna förslaget till yttrande över Banverkets 
förslag till reviderad långsiktig investeringsplan för järnvägen. Regionstyrelsen 
motsätter sig banverkets förslag om en senareläggning av viktiga 
järnvägsutbyggnader i Västra Götaland och menar att konsekvenserna för både 
gods och persontrafik kan bli mycket allvarliga. I yttrandet pekas bland 
annat på att fyra kommunalförbund och Västra Götalandsregionen är eniga om 
att banverket snarast bör besluta om och genomföra planerad 
kapacitetsförstärkning på Västra Stambanan mellan Floda och Aspen. Dessutom 
framhålls behovet av att driva planerings och beslutsprocessen för Västlänken 



vidare så att det finns en beredskap att inarbeta projektet i kommande 
investeringsplan.

Skärpt vårdgaranti inom barn och ungdomspsykiatrin  
Regionstyrelsen beslutade föreslå fullmäktige att den regionala utvecklingsplanen 
för barn och ungdomspsykiatri ska vara ett grundläggande och styrande 
dokument för vårdens framtida utveckling. 

Beslutet innebär att från och med 1 september sänks vårdgarantin från tre till en 
månad för ett första besök inom barn och ungdomspsykiatrin. Enligt 
utvecklingsplanen ska fler barn och ungdomar med psykiska besvär kunna få 
vård på vårdcentralerna. På så sätt kan fler av de mest behövande barnen få 
vård inom den specialiserade barn och ungdomspsykiatrin. 
Läs mer… 

Moderaterna och kristdemokraterna reserverade sig mot beslutet till förmån för 
yrkande om återremiss och miljöpartiet till förmån eget tillggsyrkande.

Både ja och nej till användning av eget kapital
Regionstyrelsen beslutade att säga nej till två nämnder om att använda eget 
kapital till olika aktiviteter. Hälso och sjukvårdsnämnderna MittenÄlvsborg och 
Sjuhärad ville satsa 1,7 respektive 2,9 miljoner kronor på att minska 
sjukskrivningar. Styrelsen sa däremot ja till handikappverksamheten att få 
använda sex miljoner kronor av det egna kapitalet under 2007 för IT, struktur 
och utveckling. Även kulturnämnden får ja till att använda tolv miljoner av egna 
kapitalet till utlovade ersättningar för hyreskostnader för Göteborgs Symfoniker 
och Regionteater Väst AB. 

Kristedemokraterna reserverade sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om 
bifall även till hälso och sjukvårdsnämnderna.  

Ja till ombyggnader vid SÄS, Skene 
Regionstyrelsen beslutade att ombyggnad av sjukhuset i Skene ska ingå i 
projektet för Vårdutveckling frågan om låneutrymme ska prövas i 
investeringsplanen för år 20082010. 

Utsläppen av lustgas ska minskas
Regionstyrelsen beslutade att åtgärdsplaner ska upprättas för att minska 
utsläppen av växthusgasen lustgas vid Västra Götalandsregionens sjukhus med 
förlossningsverksamhet.

Gällande styrdokument, visioner och policier
Regionstyrelsen beslutade föreslå fullmäktige fastställa vilka styr och 
inriktningsdokument som gäller för regionens verksamheter under 20072008.

Sammanträdestider regionstyrelsen och fullmäktige
Regionstyrelsen beslutade att nästa års sammanträdestider för styrelsen ska 
vara 22 januari, 5 februari, 4 mars, 18 mars, 8 april, 6 maj, 27 maj, 17 juni, 26 
augusti, 23 september, 7 oktober, 4 november, 18 november och 16 december 
samt eventuellt den 3 juni. 
Regionstyrelsen beslutade föreslå fullmäktige att fullmäktiges sammanträdestider 
för nästa år ska vara 19 februari, 22 april, 20 maj, 910 juni, 9 september, 2021 
oktober och 2 december. 

Ansvarfrihet för beställarförbunden
Regionstyrelsen beslutade föreslå fullmäktige att styrelsen för Beställarförbundet 
4 S (Stenungsund) och styrelsen för Beställarförbundet 5 S (Grästorp) ska 
beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2006.



Kontaktperson: Regiondirektör Johan Assarsson, 0702 49 17 24, eller presschef 
Kjell Foss, 070241 52 88.
Skapat av: Kjell Foss Epost: kjell.foss@vgregion.se Tel:050162110 

Nytt avtal med Västtrafik AB
Regionstyrelsen beslutade att godkänna nytt avtal mellan Västtrafik AB och 
Västra Götalandsregionen om upphandling av anropsstyrd trafik för sjukresor. 
Avtalet är för hela Västra Götaland, även Göteborgsområdet.

Kommentarer angående dagens beslut i regionstyrelsen kan finnas på de politiska 
partiernas webbplatser...


